IX. Litium vero cum omni animi intentione cu-
ram geret, nec permettit, ut agricolae, quemadmo-
dum hactenus factum, iniuria afficiantur. Neque Cap-
padoces amplius nobis molesti erunt, multa clamantes
et supplicantes et querentes; sed ipse illis ius dicet.
Nam si quem venire videamus, qui non prius calamiti-
tates suas illi exposuerit, hunc cum ignominia in
provinciam remitteremus, quia magistratu praeterito
statim ad nos cucurrit. Si vero illi quidem eum ad-
ierint et iniuriā inferentes nominaverint, ipse vero
licentius vivens et luxuriae deditus ad sermonem eo-
rum non attenderit, sed supplices plorare sinat, hi-
que ad nos venire cogantur (maxime si mulieres sint)
et nos cognoverimus, ipsum ab iis aditum opem iis
non tulisse, statim suspicabimur, illud vel propter
luerum, vel propter gratiam, vel obsequium aliorum
factum esse, illique omni modo nos opponemus: et
cum triplicem magistratum gerat, triplicem quoque
pugnam habebit, iure et legibus ei repugnantibus.
§. I. Hacc ipsum reveritum et praeceptorum nostro-
rum, quae illi cum magistratus signis dabimus (vete-
res autem ea mandata Principis vocabant), memorem
omnia secundum intentionem nostram peragere, volun-
tatis aequitate, manuumque puritate uti et iustitiam
honorare decet, qua nihil est in rebus humanis robu-
stius et pulerius, et quod Deum et Imperatorem ma-
gis conciliare queat. Si enim talis ipse sit, et tale
a nobis testimonium habeat, volumus, ut omnia in
provincia sua solus faciat, nec alius lites audiat, ne-
que nos facile alium eligemus, ad quem eas trans-
mittamus, neque alios eo praetextu, ut vim cohi-
beant, aut alia quacunque de causa emittamus: et
præterea, licet tale quid vel per sacras nostras san-
ctiones, vel mandata iudicum hucusque factum sit,
illud plane cessen, atque ipse integrum provinciae ad-
ministrationem suscipiat, neque alii aditum ullo modo
permittat.

X. Hunc quoque magistratum, quod Proconsul-
lum proprium est, inter spectabiles ponimus: et de
appellationibus ab eo transmissis Excellentiam tuam
una cum glorioissimo Quaestore sacri nostri palati
secundum formam consultationis cognoscere volumus.
Si vero ex utraque Cappadocia in lite quadam quin-
gentis aureis minore appelletur, sive nostro iussu,
sive a quodam magistratu datus sit index (qui tamen
spectabilis sit), illum spectabilis Proconsul secundum
sacri iudicij formam et secundum sacram auditorium
audiet. Nam et hoc ius illi damus eiusque magistra-
tum tali privilegio ornamus, quale nemo hucusque in
Cappadocia vidit. Sit igitur iustus et alta mente
praeditus, et tam ad nos, quam ad legem respiciat,
et sciat, si haec observet, se in magistratu per longum
tempus mansurum et alium forte maiorem magis-
tratum esse adepturum. Sin vero iussiones nostras
negligat et potentioribus quibusdam, nec vero legi et
nobis inserviat, statim amittet, quae data sunt, et
in futurum inter damnatos erit, indignus nostro iu-
dicio visus.